Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23118

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

4565 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia, por la que se aprueba el
programa de actividad fisica y deporte en edad escolar de la
Region de Murcia para el curso 2023/2024.

La Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la
Regidon de Murcia, define en su articulo 18 el Programa de “Actividad Fisica y
Deporte en Edad Escolar”, como conjunto de actividades fisico-deportivas
que tienen por objeto fomentar la practica deportiva en los escolares, y sera
aprobado anualmente por la Consejeria competente en materia de actividad
fisica y deporte, teniendo en cuenta las iniciativas y propuestas formuladas por
las federaciones deportivas y las corporaciones locales, y estara orientado a la
educacion integral de los escolares, al desarrollo arménico de su personalidad,
a la consecucion de unas condiciones fisicas y de salud y a una formaciéon que
posibiliten la practica continuada de la actividad fisica y el deporte en edades
posteriores.

La citada Ley determina asimismo en el articulo 19 que los centros escolares
seran el marco preferente de participacion. El Programa de “Actividad Fisica
y Deporte en Edad Escolar” se ejecutara basicamente a través de los centros
escolares que voluntariamente participen en el mismo.

En este caso contaran con un coordinador y un proyecto deportivo de centro.

Con la finalidad de hacer efectivas dichas previsiones normativas, a
propuesta del Director General de Deportes y en ejercicio de las facultades
reconocidas por los articulos 25.4 y 16.2.q) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Aprobar el Programa de “Actividad Fisica y Deporte en Edad
Escolar” de la Regidén de Murcia para el curso 2023/2024, como el conjunto de
actividades fisico deportivas previstas en el articulo 18 de la Ley 8/2015, de 24
de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, que se
adjunta como ANEXO I a la presente Orden.

Segundo.- El Programa de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” de
la Regién de Murcia para el curso 2023/2024 esta integrado por las siguientes
modalidades de participacion:

1. Actividades de naturaleza competitiva:

1.1. Campeonato de Promocion Deportiva de la Regién de Murcia, en las
categorias Benjamin, Alevin, Infantil, Cadete y Juvenil.

1.2. Campeonato de Rendimiento Deportivo de la Region de Murcia, en las
categorias que determinen los reglamentos de cada Federacién Deportiva.

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23119

1.3. Campeonato de Deporte Adaptado en Edad Escolar de la Regidon de
Murcia, para discapacitados fisicos, psiquicos y sensoriales en las categorias que
determinen las federaciones deportivas correspondientes.

2. Campaiias de promocion deportiva:

2.1. Campafias de Promocién, Rendimiento Deportivo y Deporte Adaptado en
Edad Escolar promovidas por los Ayuntamientos o federaciones deportivas de la
Regién de Murcia, a través de escuelas deportivas.

2.2. Jornadas Deportivas Singulares o Simposios, promovidas por
Ayuntamientos, grupos de municipios o la propia Direccion General de Deportes.

Tercero.- Presupuesto y financiaciéon

La Consejeria competente en materia de actividad fisica y deporte y los
Ayuntamientos colaboradores financiaran, en la medida de las disponibilidades
presupuestarias, los gastos derivados del desarrollo y ejecucion del Programa
de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”, a excepcion del Campeonato
de Rendimiento Deportivo de la Region de Murcia que sera por cuenta de
las federaciones deportivas, y en su caso de los clubes y centros docentes
participantes.

Cuarto.- Ayuntamientos colaboradores

Los Ayuntamientos de la Region de Murcia podran solicitar su inclusién como
colaboradores en la organizacion del Programa de “Actividad Fisica y Deporte
en Edad Escolar”. Las solicitudes se ajustaran al modelo recogido en el ANEXO
II de la presente Orden, e iran firmadas electronicamente. Se presentaran en
el Registro Electrénico Unico, con el numero de procedimiento 3975, accesible
a través de la sede electréonica de la Comunidad Autéonoma de la Regién de
Murcia (https://sede.carm.es) conforme a lo previsto en el Articulo 16 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, e irédn dirigidas a la Direccién General de Deportes,
teniendo de plazo 20 dias a partir del siguiente a la publicacion de la Orden.

Los Ayuntamientos, a través del Coordinador Municipal del Programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”, seran las entidades encargadas de
fomentar entre los centros de ensenanza, clubes y asociaciones deportivas de su
ambito de actuacion, la participacién de los escolares en las distintas actividades
propuestas por el programa, informando sobre las mismas y organizando las
fases municipales correspondientes.

Quinto.- Participacion de escolares deportistas

1. La participacion serd exclusivamente a través de centros de ensefianza en
el Campeonato de Promocién Deportiva de la Region de Murcia, en las categorias
Benjamin, Alevin, Infantil, Cadete y Juvenil.

2. Excepcionalmente en el Campeonato de Promocidn Deportiva de la Region
de Murcia, y en los deportes de equipo en que se determine, se permitira la
participacién en categoria juvenil hasta la edad de 22 afios a los alumnos que
se encuentren cursando ensefianzas regladas oficiales no universitarias. Las
condiciones de participacién de estos deportistas se recogeran en la Normativa
Técnica correspondiente a cada deporte.

Sexto.- Asistencia sanitaria

La asistencia sanitaria, tanto la de primera instancia de caracter urgente
e inespecifica como la especifica posterior, derivada de la practica deportiva

NPE: A-250723-4565


https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23120

celebrada en la Regidn de Murcia por los participantes en los programas anuales
de actividad fisica y deporte escolar, serd prestada de forma gratuita por el
Servicio Murciano de Salud en todos aquellos casos que no exista cobertura a
través del seguro escolar, tal como se recoge en la Disposicidon adicional Segunda
de la Ley 8/2015, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia.

Séptimo.- Aceptacion de las normas e integracién en la programacion
general anual.

La participacion en este programa implica la plena aceptacion de las normas
que lo rigen. Todos los centros docentes participantes deberdn incluir en su
correspondiente Programacién General Anual su participacion en el Programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”.

Octavo.- Desarrollo del programa.
Corresponde a la Direccién General de Deportes el desarrollo del programa.
Noveno.- Eficacia y publicidad

La presente Orden producira efectos el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de reposicion ante el Consejero/a competente en materia de
actividad fisica y deporte, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
a su publicaciéon, de conformidad con el articulo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde
el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo establecido en el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio (BOE de 14 de julio), reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

En Murcia, 13 de julio de 2023.—El Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia, en funciones, Marcos Ortuio Soto.

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23121

ANEXO I

PROGRAMA DE ACTIVIDAD FiSICA Y DEPORTE EN EDAD ESCOLAR DE LA
REGION DE MURCIA PARA EL CURSO 2023/2024

A) JUSTIFICACION

La Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la
Regién de Murcia, define en su articulo 18 el Programa de “Actividad Fisica y
Deporte en Edad Escolar”, como conjunto de actividades fisico-deportivas
que tienen por objeto fomentar la practica deportiva en los escolares, y sera
aprobado anualmente por la Consejeria competente en materia de actividad
fisica y deporte, teniendo en cuenta las iniciativas y propuestas formuladas por
las federaciones deportivas y las corporaciones locales, y estara orientado a la
educacion integral de los escolares, al desarrollo armdnico de su personalidad,
a la consecucién de unas condiciones fisicas y de salud y a una formacién que
posibiliten la practica continuada de la actividad fisica y el deporte en edades
posteriores.

La practica deportiva escolar se ejecutard basicamente a través de los
centros escolares, con la colaboracién de los Ayuntamientos y las federaciones
deportivas de la Region de Murcia, aunque se apuesta por un sistema integrador
bajo la denominacién de Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar en donde
coexistan y se complementen los modelos ofrecidos desde los propios centros
docentes con los que desarrollan los clubes deportivos dentro del denominado
deporte federado.

La Organizacion Mundial de la Salud (OMS) recomienda un minimo de
sesenta minutos diarios para nifos y jovenes entre 6 y 18 afios de educacion
primaria y secundaria repartidas entre la educacion fisica curricular y las
actividades deportivas extraescolares. Se encuentra sobradamente probado que
la carencia de actividad fisica aumenta la incidencia del sobrepeso, la obesidad
y una serie de enfermedades crdnicas, como las cardiovasculares o la diabetes,
que disminuyen la calidad de vida, ponen en riesgo la vida de las personas y
constituyen una carga cuantificada en los presupuestos sanitarios.

Los principios que inspiran este programa, ademas de deportivos, son
formativos, educativos y ludicos, por lo que deportistas, profesores de educacién
fisica, entrenadores, asociaciones de padres y madres, arbitros, gestores y
directivos deben dar un tratamiento especial a estas actividades, procurando
entre todos trasladar al deportista en edad escolar los principios del juego limpio,
respeto al medio ambiente, el compaferismo y las practicas de vida saludables,
el rechazo a la violencia y al dopaje y la integracion de todos los componentes de
un equipo sin discriminacion de ningun tipo.

El modelo del programa de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” de
la Region de Murcia plantea, a través de nifios y jovenes, varias competiciones
y actividades en donde se ofrecen niveles de rendimiento, de promociéon o de
deporte adaptado, pudiéndose participar como centro escolar, marco preferente
de participacion, o como club deportivo, segun la reglamentacién que se
determine.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la
Actividad Fisica y el Deporte de la Regidn de Murcia, y dado que, de acuerdo con
el articulo 18 de la citada Ley, corresponde a la Consejeria competente en materia
de actividad fisica y deporte aprobar anualmente el Programa de “Actividad Fisica

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23122

y Deporte en Edad Escolar”, se ha elaborado por la Direcciéon General de Deportes
dicho programa.

B) OBJETIVOS GENERALES
Los objetivos generales que el programa persigue, son los siguientes:

1. Incrementar la practica deportiva de la poblacion en edad escolar, con
especial atencion a la participacion de escolares con discapacidad y escolares en
riesgo de exclusion.

2. Promover la realizacion de actividad fisica y deporte como vehiculo de
formacion en valores, desarrollando actividades a la medida de cada participante,
integrando y respetando la diversidad, ejerciendo como un agente de cambio
hacia un deporte, una educacidn y una sociedad menos sexista.

3. Conseguir incrementar de forma permanente los habitos deportivos entre
toda la poblacion en edad escolar, reduciendo con ello el alto indice de obesidad
infantil.

4. Ofertar una serie de actividades deportivas para la poblacion en edad
escolar que atiendan a la diversidad de necesidades e intereses de los escolares,
con especial interés por colectivos vulnerables, como las personas con problemas
de salud o discapacidad, las personas inmigrantes o colectivos con dificultades
socioeconomicas.

5. Alcanzar la coordinacidn efectiva de la administracion deportiva regional,
las entidades locales y las entidades deportivas, que propicie una oferta deportiva
ordenada, coherente, conjunta y tendente a la excelencia del Programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”.

C) OBJETIVOS ESPECIFICOS

Los objetivos especificos que se plantean, en orden a conseguir los objetivos
generales, son los siguientes:

1. La realizacion de la actividad fisica y el deporte por los escolares con fines
deportivos, formativos, educativos, ludicos o sanitarios.

2. Integrar a todos los alumnos en edad escolar en el sistema deportivo
regional a través de las estructuras organizadas docentes y municipales y su
coordinacion con los clubes y federaciones deportivas.

3. Promover la integracion e inclusién de los escolares con discapacidad con
sus compafieros de estudio.

4. La transmision a todos los agentes intervinientes de los valores del
compafierismo, respeto al medio ambiente, juego limpio, rechazo al dopaje, a la
violencia, al racismo, a la xenofobia o a la intolerancia en la actividad fisica y el deporte.

5. La integracion de todos los compafieros sin discriminacion alguna.
6. La utilizacion de un lenguaje no sexista.

7. La eliminacidon de roles, estereotipos y prejuicios en funcién del sexo y la
enseflanza de modelos de convivencia y respeto.

8. La utilizacion de materiales didacticos que tiendan a eliminar roles o
estereotipos sexistas en la practica de la actividad fisica y deporte.

D) ACTIVIDADES

El Programa de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” de la Regién
de Murcia para el curso 2023/2024 esta integrado por las siguientes modalidades
de participacion:

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23123

1. Actividades de naturaleza competitiva:

1.1. Campeonato de Promocion Deportiva de la Regiéon de Murcia, en
las categorias Benjamin, Alevin, Infantil, Cadete y Juvenil.

1.1.1. El Campeonato de Promocion Deportiva de la Regidon de Murcia, se
realizara por la Consejeria competente en materia de actividad fisica y deporte,
a través de la Direccién General de Deportes, y por los Ayuntamientos que hayan
solicitado su inclusién como colaboradores en la organizacién del Programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”.

1.1.2. El Campeonato de Promocidn Deportiva de la Regiéon de Murcia esta
dirigido a todos los escolares de la Regién de Murcia, y la participacidon tendra
lugar a través de los centros de ensefianza de la Region de Murcia.

1.1.3. Las bases de participacion, categorias, deportes que se convocan,
fases de la actividad, etc., asi como las reglas técnicas de cada actividad y cada
modalidad deportiva, se desarrollaran por Resolucién de la Direccion General de
Deportes.

1.1.4. Para un mejor desarrollo de las competiciones del Campeonato de
Promocion Deportiva de la Region de Murcia, los municipios se distribuirdn en
ocho grupos, quedando de la siguiente forma:

- Grupo 1: Aguilas, Aledo, Mazarrén, Totana, Puerto Lumbreras, Alhama de
Murcia y Librilla.

- Grupo 2: Fuente Alamo, La Unidn, Los Alcazares, San Javier, San Pedro del
Pinatar y Torre Pacheco.

- Grupo 3: Bullas, Calasparra, Caravaca de la Cruz, Cehegin, Moratalla, Mula
y Pliego.

- Grupo 4: Abanilla, Abaran, Blanca, Cieza, Fortuna, Jumilla, Yecla, Beniel y
Santomera

- Grupo 5: Molina de Segura, Archena, Alguazas, Las Torres de Cotillas,
Albudeite, Ceuti, Lorqui, Campos de Rio, Ojos, Ricote, Ulea, Villanueva de Segura
y Alcantarilla.

- Grupo 6: Cartagena.

- Grupo 7: Murcia.

- Grupo 8: Lorca.

1.1.5. Se constituirdn comités de organizacion de caracter municipal,
interlocal e intermunicipal que tendrédn como funciones basicas la organizacion del
sistema de competicion mas apropiado segun las caracteristicas de los municipios
y en funcién de la participacion, asi como la toma de decisiones en materia de
disciplina deportiva, la elaboracion del calendario, clasificaciones y resultados
de las competiciones, asi como la puesta en marcha, seguimiento y control del
campeonato.

La constitucion y composicion de dichos comités sera como sigue:

a) Comité Municipal: Se creara por el Ayuntamiento correspondiente quien, a
su vez, determinara su composicién.

b) Comité Interlocal: Los Ayuntamientos que tengan poca participacion en un
deporte, podran unirse en una fase interlocal con otro u otros Ayuntamientos del
mismo grupo. Su composicion es la siguiente:

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23124

* Un técnico municipal de cada uno de los Ayuntamientos de la fase
interlocal, de entre ellos se elegird un Secretario.

* Un representante de la Direccion General de Deportes, que actuara de
Presidente.

c) Comité Intermunicipal: Se creara por los Ayuntamientos pertenecientes a
los grupos que compiten entre si, con la siguiente composicion:

* Un técnico municipal de cada uno de los Ayuntamientos de la fase
intermunicipal, de entre ellos se elegird un Secretario.

* Un representante de la Direccidn General de Deportes, que actuard de
Presidente.

1.1.6. A la vista de las inscripciones presentadas por los centros escolares
participantes en el Campeonato de Promocion Deportiva de la Regiéon de Murcia,
y teniendo en cuenta la modalidad deportiva, la Direccion General de Deportes
fijard la fecha de comienzo vy finalizacion de la competicién, a la que habran de
ajustarse todos los participantes en el ambito municipal, interlocal, intermunicipal
o regional.

1.1.7. Se ofrecerd a todos los Ayuntamientos de la Region de Murcia la
adjudicacion de las distintas sedes de la Fase Final y Jornadas del Campeonato
de Promocion Deportiva de la Regién de Murcia, en la que se estableceran los
deportes implicados, el nUmero de participantes por equipo, asi como fechas y
logistica organizativa.

1.2. Campeonato de Rendimiento Deportivo de la Regiéon de Murcia,
en las categorias que determine cada Federacion Deportiva.

1.2.1. En aplicacién del art. 17 de la Ley 8/2015 de la Actividad Fisica y
el Deporte de la Region de Murcia todas las competiciones oficiales que
desarrollen las federaciones deportivas de la Regiéon de Murcia en las categorias
hasta 22 afios, quedan integradas en el Campeonato de Rendimiento Deportivo
de la Regidon de Murcia, con sujecidén a las normas técnicas, reglamentarias y
organizativas que cada federacion establezca y la Direccidon General de Deportes
determine.

1.2.2. Los centros docentes que quieran participar en el Campeonato de
Rendimiento Deportivo de la Region de Murcia podran adscribirse como tales
a la Federacion Deportiva Autondmica correspondiente, tramitando la licencia
federativa igual que cualquier club deportivo, sobre la base de lo que determina
el art. 75 de la Ley 8/2015 de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de
Murcia.

1.3. Campeonato de Deporte Adaptado en Edad Escolar de la Region
de Murcia, para discapacitados fisicos, psiquicos y sensoriales en las
categorias que determinen las federaciones deportivas correspondientes.

1.3.1. Estara elaborado de comun acuerdo entre las federaciones deportivas
para Discapacitados Fisicos, Psiquicos y Sensoriales de la Regién de Murcia.
Las reglas técnicas y bases de participacion se aprobaran por Resolucién de la
Direccion General de Deportes.

1.3.2. Podran participar indistintamente centros docentes, centros de
educacién especial, clubes deportivos y asociaciones.

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23125

2. Campaiias de promocion deportiva:

2.1. Campaiias de Promocion, Rendimiento Deportivo y Deporte
Adaptado en Edad Escolar promovidas por los Ayuntamientos o federaciones
deportivas de la Region de Murcia, a través de escuelas deportivas.

Esta dirigida a los Ayuntamientos y federaciones deportivas que desarrollen
campafas de promocion, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad
escolar, a través de escuelas deportivas. Estas entidades, podran solicitar su
inclusion en el programa a la Direccion General de Deportes.

2.1.1. Normativa general y de competicion.

La normativa general de estas actividades deportivas municipales y
federadas, asi como los sistemas de competicion, arbitrajes, etc., seran
establecidos por los respectivos comités Locales y federaciones deportivas,
desarrollandose las competiciones de acuerdo con los reglamentos técnicos de
cada deporte.

2.1.2. Participantes.

En estas competiciones pueden participar los escolares a través de escuelas
deportivas.

2.1.3. Especialidades deportivas programadas.

Los Ayuntamientos y federaciones deportivas interesadas tendran que
solicitar a la Direccidn General de Deportes la autorizacién previa de las
actividades que deseen realizar, que estaran abiertas a todas las modalidades
deportivas.

2.1.4. Inscripciones.

Una vez autorizadas las actividades a realizar, debera procederse a la
inscripcién de los participantes.

2.2, Simposios y Jornadas Deportivas Singulares, promovidas por
Ayuntamientos, grupos de municipios o la propia Direccion General de Deportes.

A lo largo del curso escolar y a iniciativa de los Ayuntamientos, Grupos de
Municipios o la Direcciéon General de Deportes se programaran, en funcion de la
disponibilidad presupuestaria o de las propuestas de colaboracion o patrocinio,
Simposios o Jornadas Deportivas Singulares en las que, de forma monografica,
se convocaran actividades de libre participacion con deportistas en edad escolar.

Los escolares integrantes de estas actividades, una vez aprobadas por la
Direccion General de Deportes, deberan proceder a su inscripcion en el Programa
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar”.

NPE: A-250723-4565



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23126

ANEXO II

MODELO DE SOLICITUD

D/D3.

como concejal/a en materia de deporte del Ayuntamiento de

con C.L.F. y domicilio

n°:

C.P.: Teléfono

e-mail

E XP ONE

Que acogiéndose a la Orden de la Consejeria competente en
materia de actividad fisica y deporte, por la que se aprueba el Programa de
Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar de la Region de Murcia para el
curso 2023/2024.

SOLICITA

Que de acuerdo con la citada Orden se incluya a este Ayuntamiento
como colaborador en la organizacién y desarrollo de dicho programa, con

sujecion a su Normativa General.

(documento firmado electronicamente en la fecha indicada al margen)

AL ILUSTRISIMO SENOR DIRECTOR GENERAL DE DEPORTES

NPE: A-250723-4565 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6619/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Serv
	6621/2023	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso
	6627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6633/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6634/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6635/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6636/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	6438/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1146/2023 de 13 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6422/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ruzafa Martínez.
	6437/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6436/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se aprueba el programa de actividad física y deporte en edad escolar de la Región de Murcia para el curso 2023/2024.
	6426/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Los Alcázares.
	6428/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Archena.
	6429/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6596/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	6430/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI2006096, de Energyworks Cartagena, S.L., para incorporar modifica
	6435/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de actividad de planta de valorización de residuos no peligrosos, ubicado en Paraje Los Derra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y El Reto de Demográfico 
	Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
	5792/2023	Trámite de información pública. Expte. M-3930/2015 (16/0187).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5913/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3245, de 20 de junio, de delegaciones.
	5914/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3246, de 20 de junio, de delegaciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	5915/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3243, de 20 de junio, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	5916/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3247, de 20 de junio, de Creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	5917/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3244, de 20 de junio, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5918/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de la Mesa de Contratación que ha de asistir al Pleno.
	5919/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de plazas de personal eventual.
	5920/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre delegación de competencias de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	5921/2023	Propuesta de Alcaldía de 26 junio de 2023, sobre dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación.
	Cartagena
	6424/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre actividades económicas, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6425/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón de las tasas de pasaderas, basuras y alcantarillado de locales comerciales la manga y cajeros automáticos, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	6341/2023	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2023/2024. Expte. n.º 1229/2023. 
	Lorca
	6528/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-GJ Jóvenes en Acción, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	6529/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-MY Mejora de la Escena Urbana, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lo
	6480/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de julio de 2023, del ayuntamiento de Lorca, relativo a adecuación de las bases de la convocatoria de oposición para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local. 
	Los Alcázares
	5777/2023	Expediente 8906/2023 y 8907/2023. Nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5926/2023	Expediente 8909/2023. Delegaciones especiales.
	5927/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en las áreas de urbanismo e industria.
	5928/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en materia de ayudas económicas de necesidad social.
	5929/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones de gestión y resolución de los asuntos en materia de hacienda.
	6145/2023	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación para expedientes de Alcaldía y Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-24T17:48:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



